
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 123/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2019 a
las 12:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado (art. 159.6 de la Ley 9/2017, 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público) para la contratación del servicio de limpieza general del
Instituto de Traumatología de Unión de Mutuas, M.C.S.S. nº 267, sito en Castellón de la Plana.

Valor estimado del contrato 30.996 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.505,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.996 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Tras el estudio y análisis de las ofertas admitidas, a resultado con mejor relación calidad – precio la oferta presentada por
LIMPIEZAS RASA, S.L. cumpliendo con los criterios exigidos en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares y
Prescripciones Técnicas redactado para el Expediente 123/2019, relativo a la contratación del servicio de limpieza general
del Instituto Traumatologico de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº267, por lo que se
propone a la misma como adjudicataria, con una puntuación total de 100 puntos.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c927e76-3614-4b99-860d-dc475f9c2a19


Precio de la oferta más baja 27.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.857,91 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

LIMPIEZAS RASA S.A.
NIF A12037891

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.670 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras el estudio y análisis de las ofertas admitidas, a resultado con mejor relación calidad – precio la oferta
presentada por LIMPIEZAS RASA, S.L. cumpliendo con los criterios exigidos en el Pliego de Clausulas Administrativas
Particulares y Prescripciones Técnicas redactado para el Expediente 123/2019, relativo a la contratación del servicio de
limpieza general del Instituto Traumatologico de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº267, por
lo que se propone a la misma como adjudicataria, con una puntuación total de 100 puntos.
Fecha del Acuerdo 10/09/2019
Plazo de Formalización Del 11/09/2019 al 16/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PXEQ6n6yA5%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004408251 |  2019-986133 | Tue, 10 Sep 2019 12:25:33:605 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135041397476985836750069352516345064527 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PXEQ6n6yA5%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

